2024年10月10日

各  位

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   山下 一仁

（コード番号 ４６６８ 東証プライム）

問合せ先  上席執行役員経営企画部長 坂元 考行

                                （ＴＥＬ 03-5860-2111 代表）

資本・配当政策の変更に関するお知らせ

当社は、2024年 10月 10日開催の取締役会において、2021年 10月 14日に発表いたしました資本・配

当政策につきまして、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社の中期経営計画「MEIKO Transition」～その先の 100 年企業を目指して～において、財務目標と

して「ポートフォリオを進化させる戦略投資を推進するとともに、資本コストを意識してレバレッジを

活用し、安定的・持続的な営業利益及び EBITDA成長の実現を図る財務収益構造を目指します」と掲げて

います。この目標達成に向け、資本コストを意識し中長期的な業績目標と均衡した資本・配当政策を実施

するために基本方針を変更いたしました。これにより、環境の急激な変化による短期的な営業利益の変

動に影響されない、より安定的かつ継続的な配当政策を実施いたします。

２. 資本・配当政策の基本方針

（変更前）

事業基盤の強化および成長投資に必要な自己資本の充実と、株主の皆様に対する安定的かつ持続的な

利益還元を通じて、中長期的に企業価値を高めていくことを基本方針といたします。基本方針のもと、年

間配当性向 35％以上を基本として、業績に連動して最適なバランスを勘案した上で決定いたします。

（変更後）

ポートフォリオを進化させる戦略投資の推進、株主の皆様への安定的かつ持続的な利益還元、事業基

盤の強化及び成長投資に必要な自己資本の充実を通じて、中長期的に企業価値を高めていくことを基本

方針としております。配当につきましては、この基本方針のもと、DOE（株主資本配当率）５％～７％程

度を基準として、最適なバランスを勘案した上で決定いたします。

●直近３ヵ年の当社の配当金、DOEの推移

事業年度 2022年８月期 2023年８月期 2024年８月期

年間１株当たり配当金 22円 24円 34円

DOE（株主資本配当率） 5.5％ 5.9％ 8.7％

３. 実施時期

2025年８月期より適用いたします。

以 上